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Årsrapport for 2023 
Vi viser til pkt. 1.6.1. og 2.3.3 i Bestemmelser om økonomistyring i staten (Bestemmelsene). 

Årsrapporten skal inneholde seks deler med følgende benevnelse og rekkefølge: 

 

I. Leders beretning  

II. Introduksjon til virksomheten og hovedtall  

III. Årets aktiviteter og resultater  

IV. Styring og kontroll i virksomheten  

V. Vurdering av framtidsutsikter  

VI. Årsregnskap  

 

Årsrapporten skal gi et dekkende bilde av virksomhetens resultater og gi departementet grunnlag 

for å vurdere måloppnåelse og ressursbruk. 

 

Årsrapporten (herunder årsregnskapet) skal sammen med revisjonsberetning publiseres på 

virksomhetens nettsider innen 1. mai.  Dersom revisjonsberetningen ikke er mottatt innen fristen, 

skal beretningen publiseres så snart den foreligger. 

 

DFØ har laget et veiledningsnotat for årsrapporten. Her ligger det anbefalinger og råd til innhold 

og struktur av årsrapporten.  

 

Krav til årsrapporten 
Virksomhetens årsrapport skal som et minimum oppfylle følgende krav: 

 

Del I Leders beretning 

Leder skal gi en overordnet vurdering av virksomhetens måloppnåelse på bakgrunn av 

prioriteringer, resultater og ressursbruk. Beretningen skal signeres av virksomhetslederen, eller av 

virksomhetsleder og styreleder for virksomheter med styre. 

 

Del II Introduksjon til virksomhetens og hovedtall 

Det skal gis en kortfattet og oversiktlig introduksjon av virksomheten, herunder: 

− Omtale av virksomheten og samfunnsoppdraget 

− Omtale av organisasjon og ledelse 

− Presentasjon av utvalgte hovedtall 

− Det skal oppgis tall for de siste tre år. I tillegg til de tallene virksomheten selv ønsker å 

belyse er det et krav at følgende nøkkeltall inkluderes i tabellform: 

o Antall årsverk 

o Samlet tildeling post 01–99 

o Utnyttelsesgrad post 01–291 

o Driftsutgifter eller driftskostnader2 

o Lønnsandel av driftsutgifter eller lønnsandel av driftskostnader3 

 
1 Gjelder ikke nettobudsjetterte virksomheter. 
2 Driftsutgifter brukes av virksomheter som fører regnskap etter kontantprinsippet. Driftskostnader brukes av 
virksomheter som fører regnskap etter SRS. 
3 Lønnsandel av driftsutgifter brukes av virksomheter som fører regnskap etter kontantprinsippet. Lønnsandel av 
driftskostnader brukes av virksomheter som fører regnskap etter SRS. 

http://www.regjeringen.no/nb/dep/fin/tema/statlig_okonomistyring/reglement-for-okonomistyring-i-staten.html?id=438887
https://dfo.no/sites/default/files/fagomr%C3%A5der/%C3%85rsrapport/Veiledningsnotat-til-arsrapporten.pdf
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o Lønnsutgifter eller lønnskostnader pr årsverk.4 

 

Del III Årets aktiviteter og resultater 

− Del III skal være den mest omfangs- og innholdsrike delen av årsrapporten. 

Virksomhetens rapport for 2023 skal inneholde: 

− Redegjørelse og vurdering per overordnet mål, tjenesteområde eller strategisk satsing: 

o om prioriteringer og ressursbruk 

o om resultater (produkter/tjenester og effekter) 

o om måloppnåelse. 

− Rapporten må inneholde både tekstomtale og tabelloversikter som dokumenterer de 

resultater som virksomheten har oppnådd med sammenlignbare tall for de tre siste årene.  

− Del III skal også inneholde rapport om særskilte oppdrag og forutsetninger som framgår av 

tildelingsbrevet for 2023 og som ikke er nevnt under kravene til rapportens Del IV.  

− Virksomheter som forvalter tilskuddsmidler (både midler under ordninger og enkelttilskudd) 

må redegjøre for forvaltningen av tilskuddsmidler. 

 

Del IV Styring og kontroll i virksomheten 

Jf. her også veiledningsnotatet fra DFØ. 

Det skal gis en overordnet vurdering av hovedelementene i virksomhetens opplegg for intern 

styring og kontroll. 

Virksomheten skal også gi en nærmere omtale av vesentlige forhold ved styring og kontroll.  

 

Del IV skal også inneholde rapport om følgende punkter i tildelingsbrevet for 2023: 

 

Viktige prioriteringer for 2023 (jf. punkt 2.3 i tildelingsbrevet) 

 

• Likestilling og deltakelse 

Virksomhetene bør gi en vurdering av hvilke tiltak som er iverksatt for å bidra til et større 

mangfold av brukere og deltakere, av utøvere og av uttrykk og tilbud. 

 

 

Fellesføringer for 2023 (jf. punkt 3.1 i tildelingsbrevet) 

 

• Lærlingar skal stå i eit høveleg forhold til verksemdas storleik 

Statlege verksemder skal ha lærlingar knytte til seg der talet på lærlingar skal stå i eit høveleg 

forhold til verksemdas storleik. Verksemder med meir enn 75 tilsette skal til kvar ei tid ha minst ein 

lærling, og større verksemder bør ha ambisjon om fleire enn ein lærling. LDO skal også kvart år 

vurdere om det er mogeleg å tilby opplæring i nye lærefag og om talet på lærlingar kan aukast. 

Alle statlege verksemder skal knyte seg til opplæringskontoret OK stat eller eit anna 

opplæringskontor. I tillegg ber vi om at LDO arbeider for å ta imot studentar i praksis i tråd med 

intensjonane i arbeidslivsrelevansmeldinga. 

 

I årsrapporten for 2023 skal verksemda rapportere følgjande: Talet på lærlingar, om det er vurdert 

å auke talet på lærlingar og eventuelt innafor kva for fag samt kva for opplæringskontor 

verksemda er tilknytt. LDO skal også rapportere på arbeidet med å ta imot studentar i praksis. 

 
4 Lønnsutgifter brukes av virksomheter som fører regnskap etter kontantprinsippet. Lønnskostnader brukes av 
virksomheter som fører regnskap etter SRS. 

https://dfo.no/sites/default/files/fagomr%C3%A5der/%C3%85rsrapport/Veiledningsnotat-til-arsrapporten.pdf
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Verksemder som ikkje har oppfylt krava, må gjere greie for årsaka til dette og for kva dei har gjort 

for å oppfylle krava. 

 

• Redusere konsulentbruken 

Arbeidet med effektivisering utgjer ein integrert del av den ordinære styringsdialogen mellom 

departement og verksemd og fylgjer dei allmenne prinsippa for styring i staten. LDO skal arbeide 

for å redusere konsulentbruken på område der det ligg til rette for å nytte interne ressursar og 

kompetanse. Utover informasjons- og haldningskampanjar skal tenester frå 

kommunikasjonsbransjen som hovudregel ikkje nyttast. 

 

LDO skal i årsrapporten for 2023 rapportere om konsulentbruken, under dette om iverksette tiltak 

og konkrete resultat i arbeidet med å fylgje opp fellesføringa. Dersom det er fagområde og/eller 

kompetanseområde i verksemda der ein nyttar konsulentar i særleg grad, skal bakgrunnen for 

dette omtalast nærare. Verksemda skal som ein del av rapporteringa også gje ein overordna 

omtale av ev. kjøp av konsulenttenester frå kommunikasjonsbransjen (alle typar 

kommunikasjonstenester) i 2023 og opplyse om totalbeløp for kjøp av slike tenester. 

 

• Verksemdene skal vurdere moglegheitene for desentralisert arbeid og leggje til rette for 

dette der det er føremålstenleg. 

LDO skal vurdere kva mogelegheit ho har for auka bruk av desentralisert arbeid, med det formål å 

oppnå meir desentralisering av statlege arbeidsplassar og styrke lokale fagmiljø, som kan gje 

distriktspolitisk vinst. Dette vil vere særskilt aktuelt i samband med utlysing av stillingar, men kan 

også vere aktuelt for allereie tilsette som ynskjer dette. Slikt desentralisert arbeid bør fortrinnsvis 

kombinerast med høve til å tilhøyra eit lokalt kontorfellesskap der det er tilgjengeleg. Dersom auka 

bruk av desentralisert arbeid ikkje let seg gjennomføre i verksemda, skal dette grunngjevast 

særskilt. Døme på dette vil vere dersom det medfører at verksemda ikkje kan levere godt på sine 

hovudoppgåver. LDOs  leiing har ansvar for å leggje rammene rundt korleis auka bruk av 

desentralisert arbeid skal gjennomførast i si verksemd etter drøfting med tilsette og deira 

organisasjonar. Dette må gjerast ut frå juridisk rammeverk, arbeidsfelt, oppgåver og 

kompetansebehov. 

 

LDO skal i årsrapporten gjere greie for si vurdering av mogelegheitene for desentralisert arbeid, 

omfang og bruk av desentralisert arbeid i verksemda og erfaringane med dette. Dersom 

verksemda ikkje har hatt auke i desentralisert arbeid eller dersom bruken har gått ned, skal det 

særskilt gjerast greie for årsakene til dette. Departementa skal samanfatte rapportane frå sine 

verksemder. Kommunal- og distriktsdepartementet skal på 

grunnlag av desse gjere ei samla vurdering av erfaringar med slikt desentralisert arbeid i statlege 

verksemder. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Andre krav (jf. punkt 3.2 i tildelingsbrevet) 
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• Aktivitets- og redegjøringsplikt 

Det vises til veiledning om dette på Barne- ungdoms- og familiedirektoratets nettsider: 

o Aktivitets- og redegjørelsesplikt (ARP) for arbeidsgivere 

o Aktivitets- og redegjørelsesplikt (ARP) for offentlige myndigheter 

I årsrapportene for 2023 må virksomhetene som arbeidsgivere rapportere om:  

 

A. Som arbeidsgiver  

Det vises til veiledning om dette på Barne- ungdoms- og familiedirektoratets nettsider. 

 

Del 1: Faktiske tilstanden for kjønnslikestilling  

 

Følgende tabell skal fylles ut hvert år: 

Virksomhet Kjønnsbalanse 

(oppgis i antall) 

Midlertidig 

ansatte 

(oppgis i antall)  

Foreldre-

permisjon 

(oppgis i gj.sn. 

antall uker) 

Deltidsansatte 

(oppgis i antall) 

 K M K M K M K M 

"virksomhetens navn"          

 

Følgende tabell skal fylles ut for 2023: 

 Antall (N) Menn Kvinner  Lønn1 

Totalt i "virksomhetens navn"  inkl. midl. 

ansettelser 

    

Toppledere     

Avdelingsdirektører     

Fagdirektører     

Seniorrådgivere     

Rådgivere     

Seniorkonsulenter     

Ev. andre stillingskategorier     

Ufrivillig deltid     
1  Tallene i kolonnen viser kvinners gjennomsnittslønn i pst. av mennenes gjennomsnittslønn. 

 

Del 2:  Hvordan arbeider virksomheten med likestilling og mot diskriminering 

 

− Hvordan arbeidet med likestilling og diskriminering ev. er nedfelt i planer eller styrende 

dokumenter. 

− Hvordan likestillingsarbeidet er strukturert: Hvem deltar? I hvilke fora? Hvor ofte møtes de? 

− Hvordan dere har funnet fram til risikoer, hindre årsaker og tiltak (trinn a, b og c i 

aktivitetsplikten). 

− Hovedutfordringene i deres virksomhet (trinn a og b). 

− Resultater av arbeidet og tiltakene dere har iverksatt (trinn c og d). 

− Planer for videre arbeid og tiltak. 

 

 
 

https://ny.bufdir.no/fagstotte/produkter/aktivitets__og_redegjorelsesplikt_for_arbeidsgivere/
https://ny.bufdir.no/fagstotte/produkter/aktivitets__og_redegjorelsesplikt_for_offentlige_myndigheter/
https://ny.bufdir.no/fagstotte/produkter/aktivitets__og_redegjorelsesplikt_for_arbeidsgivere/
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B. Som myndighetsorgan 

Det vises til veiledning om dette på Barne- ungdoms- og familiedirektoratets nettsider. 

 

I årsrapporten må virksomhetene – som myndighetsorganer – gi en redegjørelse for 

likestillingsarbeid, se likestillings- og diskrimineringsloven § 24 annet ledd. Det skal  redegjøres 

for: 

− Hva virksomheten gjorde i 2023 for å integrere hensynet til likestilling og ikke-diskriminering i 

sitt arbeid med blant annet regelverksutforming, budsjettering, utforming og tildeling av 

tjenester og samfunnsplanlegging. 

− Hvordan virksomheten arbeidet med å omsette prinsipper, prosedyrer og standarder for 

likestilling og ikke-diskriminering til handling. 

− Resultatene som ble oppnådd.  

− Hvilke forventninger virksomheten har til dette arbeidet fremover.  

 

• Språklov 

I årsrapporten skal "virksomhetens navn"  rapportere om arbeidet med å forankre språkarbeidet 

systematisk i virksomheten for å sikre at virksomheten ivaretar sine plikter etter språkloven. 

 

• Arkiv 

"virksomhetens navn" skal gi en beskrivelse av tiltak for å forsterke innsatsen for å arkivere, 

journalføre og sikre dokumentoffentlighet. 

 

• Ledsagerbevis (der det er aktuelt) 

"virksomhetens navn" skal beskrive hvordan forutsetningen om ledsagerbevis er implementert. 

 

• Sikkerhet og beredskap 

Dokumentasjon av virksomhetens risikovurderinger på sikkerhets- og beredskapsområdet, skal 

sendes departementet som eget vedlegg til årsrapporten. Vedlegget skal ikke være offentlig. 

Vedlegget skal inneholde dokumentasjon om informasjonssikkerhet, samt en kortfattet 

redegjørelse for det konkrete arbeidet på sikkerhets- og beredskapsområdet i løpet av året, 

herunder øvelser som er gjennomført.  

 

• Oppfølging av revisjonsmerknader fra Riksrevisjonen (der det er aktuelt) 

Virksomheten må i årsrapporten redegjøre for hvilke tiltak som er gjennomført for å følge opp 

Riksrevisjonens merknader. 

 

• Forvaltning av spillemidler (der det er aktuelt) 

Dersom det ved fordelingen av spillemidler er gitt fullmakt til å dekke utgifter til administrasjon av 

ordningene og/ eller utgifter til prosjekt- og utviklingstiltak på feltet (dvs. at virksomheten har 

inntektsført spillemidler i statsregnskapet), skal virksomheten omtale dette i årsrapporten for 2023.  

 

Del V Vurdering av framtidsutsikter 

Det skal gis en kortfattet omtale av forhold i og utenfor virksomheten som kan påvirke 

virksomhetens evne til å løse samfunnsoppdraget og oppnå fastsatte mål og resultater på lengre 

sikt. 

 

Del VI Årsregnskap  

https://ny.bufdir.no/fagstotte/produkter/aktivitets__og_redegjorelsesplikt_for_offentlige_myndigheter/
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Krav til statlige virksomheters årsregnskap er fastsatt i Bestemmelsene punkt 3.4. 

Finansdepartementets rundskriv R-115 Utarbeidelse og avleggelse av statlige virksomheters 

årsregnskap gir nærmere krav om både innhold og oppstilling av regnskapet. Vi vil presisere at 

kommentarer til årsregnskapet skal signeres av virksomhetslederen. I virksomheter med styre skal 

kommentarene signeres av direktøren og styrelederen. Veiledningsmateriell og maler for 

oppstillinger og noter som virksomheten kan benytte ved utarbeidelse av årsregnskapet ligger på 

nettsidene til DFØ.  
 

https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/rundskriv/faste/r_115_2016.pdf
https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/rundskriv/faste/r_115_2016.pdf
https://dfo.no/fagområder/årsregnskap

